
 

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 - P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it - e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it - sito internet: www.scillato.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 
30/06/2021 ai sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n.22 come 
modificato ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n.11. 

 
Estratto della deliberazione n. 50 del 30/06/2021 

 

UFFICIO PROPONENTE: ufficio tecnico 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2021/2023 DELLE OPERE 

PUBBLICHE COMUNALI ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021. 
 

OMISSIS  

LA GIUNTA 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
VISTI il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art.12 della 
legge n.30 del 23.12.2000; 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Contabile; 
RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; (presenti: Cortina, Pagano, Di 
Laura, Alaimo); 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI ADOTTARE, ED AGGIORNARE, ai sensi dell’articolo 21, del D.Lgs. n. 50/2016, gli allegati 

schemi del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e l’elenco annuale 
dei lavori dei lavori da realizzare nell’anno 2021, adottato con delibera n. N.15 DEL 24/03/2021, 
che si delle seguenti schede allegate al presente provvedimento sotto la lettera I) quale parte 
integrante e sostanziale: 

Allegato I - programmazione triennale dei lavori pubblici, costituito dalle seguenti schede: 
• A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate 

per annualità e fonte di finanziamento; 
• B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
• C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5 e 191 del codice, ivi compresi 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta; 

• D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

• E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

• F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale e non riproposti nell'aggiornamento 
del programma per i quali non è stata avviata la procedura di affidamento oppure per i quali si è 
rinunciato all'attuazione. 

3. DI DARE ATTO che come previsto all’art. 5 comma 5 del DM delle Infrastrutture e dei Trasporti 
n° 14 del 16.1.2018 e art. 6 comma 8 della LR 12/2011 e smi, lo schema del programma 
triennale dei lavori e relativo elenco annuale, allegato alla presente dovrà essere pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune per i prossimi 30 giorni durante i quali potranno essere prodotte 
osservazioni da parte della cittadinanza all’uopo opportunamente informata; 

4. DI DARE ATTO che decorsi i tempi di cui sopra e contro dedotto alle eventuali osservazioni, il 
programma triennale dei lavori pubblici e relativo elenco annuale, nonché il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi, saranno approvati dal Consiglio Comunale quale parte 



integrante e sostanziale del Bilancio di Previsione e di seguito trasmessi all’Osservatorio 
Regionale dei Lavori Pubblici;  

5. DI DARE ATTO che i predetti programmi potranno essere modificati in sede di approvazione 
definitiva contestualmente al bilancio di previsione ed anche in relazione alle disposizioni in 
materia di investimenti che verranno previste per il corrente esercizio finanziario;  

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo Pretorio nonché alla 
scadenza dei termini di legge sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del decreto legislativo n. 33/2013; 

7. DI DICHIARARE la deliberazione conseguente alla presente proposta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 12- comma 2- della legge regionale n.44/1991, immediatamente esecutiva. 

 
 


